tum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum / et quociens instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua / huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto / monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, / eciam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto / monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte / locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati predictis venerit ad / standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius / monasterii, alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero et quociens, promito vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, et per vos eidem monasterio dare et / solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et pro predictis omnibus et / singulis observandis omnia bona mea habita et habenda et specialiter edificium supradictum vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, pignori oblico. Actum / in claustro dicti monasterii. Testes Guillelmus de Sancto Stephano lanerius et Raynaldus specarius de Porta. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXII<sup>o</sup>, / ind(ictione) IIII<sup>a</sup>, die X augusti, in vesperis.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> preterito: così A      <sup>b</sup> segue vobis

*Il monastero di Santo Stefano concede in locazione perpetua a Guilino di Santo Stefano un suolo su cui insistono due sue case contigue, oltre ad un terreno libero retrostante, per il canone annuo di 50 soldi.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 148 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Guiginus de Sancto Stephano »; in quello esterno, di mano trecentesca: « S. L »; in quello inferiore, di mano trecentesca: « Die xxv augusti Inspara (Inspara: *di lettura incerta*) emit »; in quello interno, di mano moderna: « 1292, 9 settembre ».

✠ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Nicola Beaqua, frater Benedictus, frater Guillelminus et frater Nicolinus, / monaci dicti monasterii, damus, cedimus ac tradimus et concedimus tibi Guilino de Sancto Stephano ut superficiario a nativitate Domini proxime ventura im perpetuum solum / sive terram dicti monasterii super quam habes edifica duo domorum contigua et quibus coheret ante via, retro terra vacua dicti monasterii tibi data et lo/cata in presenti instrumento, ab uno latere edificium Iohannis Enrici lanerii et ab alio edificium Verdine, filie quondam Erzenobi; item terram vacuam dicti / monasterii que est retro dicta edifica et cui coheret superius terra Oberti de Mazasco, inferius edifica superius nominata, ab una parte terra vacua monasterii locata / Iohanni Enrici lanerio et ab alia terra vacua dicti monasterii locata dicte Verdine. Quod solum sive terram tibi et successoribus tuis nomine dicti monasterii in perpetuum / damus, cedimus et concedimus pro infrascripta pensione singulis annis solvenda dicto monasterio sub pactis et modis infrascriptis, concedentes tibi et in te trans/ferentes omne ius quod superficiario competere debet seu quod superficiarius habere solet in solo conducto, ita ut tu et successores tui possis super / dicto solo seu terra edifica domorum habere et tenere in perpetuum. Cuius soli et terre possessionem et utile dominium seu quasi quod superficiarius habere solet tibi / tradidisse dicto nomine confitemur, promitentes dicto nomine tibi dictum solum et terram perpetuo tibi et successoribus tuis permitere habere et tenere et ipsum sive ipsam / a te vel successoribus tuis non auferre nec pensionem augere, set ipsum solum et terram tibi et successoribus tuis legitime deffendere expensis propriis dicti monasterii, / remissa tibi et successoribus tuis necessitate denunciandi, alioquin si in aliquo de predictis fuerit contrafactum, libras viginti quinque ianuinorum nomine pene nomine / dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Quod solum et / terram tibi ut supra dicto nomine damus, concedimus et tradimus tibi et successoribus tuis pro pensione soldorum quinquaginta ianuinorum singulis annis solvenda / dicto monasterio infra octavam nativitatis Domini, ita tamen quod non liceat tibi nec successoribus tuis dicta